
 

 

Республика Крым 

Симферопольский городской совет 

6-я сессия I созыва 
 

РЕШЕНИЕ 

28.11.2014 г.                                                                                        № 83 

  

О порядке прохождения муниципальной 

службы в органах местного самоуправления  

в муниципальном образовании городской  

округ Симферополь Республики Крым 

 

 

В соответствии с Федеральным конституционным законом от 21.03.2014 

№ 6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Республики Крым и 

образовании в составе Российской Федерации новых субъектов – Республики 

Крым и города федерального значения Севастополя», Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 

законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», законом Республики Крым от 16.09.2014 

№ 76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Крым», Уставом 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым 

Симферопольский городской совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить Положение о порядке прохождения муниципальной 

службы в органах местного самоуправления в муниципальном образовании  

городской округ Симферополь Республики Крым (Приложение 1). 

2. Утвердить Порядок проведения конкурса на замещение 

должности муниципальной службы в органах местного самоуправления в 

муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики Крым 

(Приложение 2). 

3. Утвердить типовую форму трудового договора с 

муниципальным служащим в органах местного самоуправления в 

муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики Крым 

(Приложение 3). 

4. Утвердить положение о муниципальных должностях и лицах, 

замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления 

в муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики 

Крым (Приложение 4). 



5. Утвердить Положение об оплате труда муниципальных служащих 

в органах местного самоуправления муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым (Приложение 5). 

6. Утвердить Положение о размере и порядке выплаты денежного 

вознаграждения лицам, замещающим муниципальные должности в органах 

местного самоуправления муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым (Приложение 6). 

7. Утвердить Положение об оплате труда лиц, не замещающих 

должности муниципальной службы и исполняющих обязанности по 

техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым (Приложение 7). 

1. Управлению информационной политики (Горева А.А.) обеспечить 

опубликование настоящего решения, а также его размещение на сайте 

www.simgov.ru. 

 

Председатель 

Симферопольского городского совета                                            В.Н. Агеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.simgov.ru/

